
M DIÁRIO OFICIAL .
005 MUNICÍPIOS
03  S3T SDS m  MWMNtt * 9

SãO LUÍS, SEXTA * 28 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XV» * NS 2968 
ISSN 2763-860X

Folha  n°_, 2 , 0 3

Domingos da Costa Vale
Secretário Municipal de Governo e Planejamento 
003/2021

Paulo Cesar Silva Pi w u s s o  n ü O / X f f ) - y f )
299.812.848-31 Rubrica ■ 2 2

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: a29fe9052ba42c0bfbb620d569f3ee5a

EXTRATO DE CONTRATO N2 231/2022 - DISPENSA DE VALOR 
034/2022

EXTRATO DE CONTRATO NS 231/2022 -  DISPENSA DE VALOR 
034/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A EMPESA 
GRUPO M V LTDA, situada na Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa na 
1152 - Imperatriz/MA - CEP: 65.902-270, inscrita no CNPJ sob o ne 
34.762.973/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços na organização e realização do evento " FESTA DO 28a 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE" que acontecerá no dia 10 de NOVEMBRO 
de 2022, de interesse da Secretaria Municipal de cultura do Município 
de São João do Paraíso-MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 034/2022 
e rege-se pelas disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 
II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se 
aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito 
privado. A proposta de preços vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil, e quinhentos 
reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 30 de novembro de 2022. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39 -  Outros Serviços 
de Terceiro - Pessoa Jurídica. ORGÃO 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 11 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. CLA5SIFICAÇÃO FUNCIONAL
13.392.0004.2021.0000 - Apoio as festividades culturais e religiosas. 
DATA DA ASSINATURA; 27 de outubro de 2022.
São João do Paraiso/MA, 27 de outubro de 2022

compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 
item.
São João do Paraiso - MA, 27 de outubro 2022.

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 206a6f486698166075c9a84c7129bbl2

PREFEITURA MUNICIPAL PE SÃO JOÃO DO SOTER

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N2
04/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Soter - MA, através da Secretaria 
Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura, torna público 
para conhecimento dos interessados a homologação do Tomada de 
Preços n& 004/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de iluminação pública com reposição de peças pertencentes ao 
município de São João do Sóter -  MA.

Processo Administrativo nO 502/2022.

Órgão(s) interessado(s): Secretaria Municipal de Administração, 
Fazenda e Infraestrutura.

IRLENI DA SILVA MARINHO
Secretária Municipal de Cultura 

CONTRATANTE

Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 43, inciso VI. 

Adjudicatários:

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: ecd2a2f81641236fae71a98625d098ea

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NS 
0010/2022/SRP

TERM O DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ N ICO  N? 
0010/2022/SRP
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0010/2022 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal na 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente 
processo licitatório para empresa: HOUSE NET LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob n2 09.203.570/0001-53, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil 
reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de São João do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por 
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de

Razão social: L C MENDES E SILVA EIRELLI______________________

CNPJ: 27.899.767/0001-50___________________________________
Endereço: rua Buriti Bravo, ne 542, bairro Guanabara, Cidade de
Colinas - MA.______________________________________________
Representante legal: Lamark Cristiny Mendes e Silva

CPF n8 640.909.903-78_____________________________________
VALOR GLOBAL: R$ 1.300.031,30 (um milhão, trezentos mil, trinta e 
um reais e trinta centavos)_____________________________ _

FONTE DE RECURSO:

0601 Sec.Mun.de Adm.,Fazenda e Infraestrutura 
15 452 0031 1.040 | Manutenção da Iluminação Publica
3.3.90.30.00 Material De Consumo
3.3.90.39.00 | Outros serv. de terc. pessoa jurídica

São João do Soter (MA), 03 de outubro de 2022.

FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
INFRAESTRUTURA - SEMAFI

â CERTIFICADO DÍSITALMEHTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 35/65

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
http://www.famem.org.br

